

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: FUNDO

MAN.DES.ED.BAS.VAL.PR.EDUC-FUNDEB

Número do processo: 013/2024/SME-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 013/2024/SME-PE

Data da abertura: 30/01/2025 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA

Telefone: (88) 8844-7864 / (88) 8844-7864

CNPJ/MF: 46.794.593/0001-06

E-mail: rooseveltdafonsecasilva@outlook.com

Endereço: RUA CONSELHEIRO JOSE JULIO, 617, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.010-820

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

RUA CONSELHEIRO JOSE JULIO, 617, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.010-820.



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

1 - APAGADOR P/QUADRO BRANCO ANATÔMICO EM PLÁSTICO

Especificação: APAGADOR P/QUADRO BRANCO ANATÔMICO EM PLÁSTICO

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,08

Valor total: R\$ 9.080,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 9,08

2 - APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO COM UMA LAMINA

Especificação: APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO COM UMA LAMINA

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,53

Valor total: R\$ 2.118,00

Fabricante/Marca: LEO & LEO

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,53

3 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AMARELA (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AMARELA (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

4 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL CLARO (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL CLARO (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

5 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL ESCURO (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL ESCURO (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



6 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR BRANCO (PAC.50UND)
Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR BRANCO (PAC.50UND)
Quantidade: 200,0
Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 16,05
Valor total: R\$ 3.210,00
Fabricante/Marca: ART LATEX
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 16,05

7 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LARANJA (PAC.50UND)
Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LARANJA (PAC.50UND)
Quantidade: 200,0
Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 16,05
Valor total: R\$ 3.210,00
Fabricante/Marca: ART LATEX
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 16,05

8 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LILÁS (PAC.50UND)
Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LILÁS (PAC.50UND)
Quantidade: 200,0
Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 16,05
Valor total: R\$ 3.210,00
Fabricante/Marca: ART LATEX
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 16,05

9 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR PRETA (PAC.50UND)
Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR PRETA (PAC.50UND)
Quantidade: 200,0
Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 16,05
Valor total: R\$ 3.210,00
Fabricante/Marca: ART LATEX
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 16,05

10 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA (PAC.50UND)
Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA (PAC.50UND)
Quantidade: 200,0
Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 16,05
Valor total: R\$ 3.210,00
Fabricante/Marca: ART LATEX
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 16,05

11 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA PINK (PAC.50UND)



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA PINK (PAC.50UND)
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 16,05
Fabricante/Marca: ART LATEX
Valor de referência: R\$ 16,05

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 3.210,00
Modelo: PRÓPRIO

12 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR SALMÃO (PAC.50UND)
Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR SALMÃO (PAC.50UND)
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 16,05
Fabricante/Marca: ART LATEX
Valor de referência: R\$ 16,05

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 3.210,00
Modelo: PRÓPRIO

13 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE BANDEIRA (PAC.50UND)
Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE BANDEIRA (PAC.50UND)
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 16,05
Fabricante/Marca: ART LATEX
Valor de referência: R\$ 16,05

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 3.210,00
Modelo: PRÓPRIO

14 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE LIMÃO (PAC.50UND)
Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE LIMÃO (PAC.50UND)
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 16,05
Fabricante/Marca: ART LATEX
Valor de referência: R\$ 16,05

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 3.210,00
Modelo: PRÓPRIO

15 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERMELHA (EMB.50UND)
Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERMELHA (EMB.50UND)
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 16,05
Fabricante/Marca: ART LATEX
Valor de referência: R\$ 16,05

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 3.210,00
Modelo: PRÓPRIO

16 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA CORES SORTIDAS (PAC.50UND)
Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA CORES SORTIDAS (PAC.50UND)
Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Valor unitário: R\$ 16,05
Fabricante/Marca: ART LATEX
Valor de referência: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00
Modelo: PRÓPRIO

Valor total - LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 56.138,00 - (cinquenta e seis mil, cento e trinta e oito reais)

LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

17 - BANDEJA P/ CORRESP. EM ACRÍLICO TRIPLA ARTICULAVEL, BAND. P/PAPEIS ACRÍLICO
Especificação: BANDEJA P/ CORRESP. EM ACRÍLICO TRIPLA ARTICULAVEL, BAND. P/PAPEIS ACRÍLICO

Quantidade: 60,0
Valor unitário: R\$ 109,09
Fabricante/Marca: PARAMOUNT
Valor de referência: R\$ 109,09

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 6.545,40
Modelo: PRÓPRIO

18 - BANDEJA P/ CORRESPONDENCIA C/1 CUBA
Especificação: BANDEJA P/ CORRESPONDENCIA C/1 CUBA

Quantidade: 60,0
Valor unitário: R\$ 50,94
Fabricante/Marca: PARAMOUNT
Valor de referência: R\$ 50,94

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 3.056,40
Modelo: PRÓPRIO

19 - BANDEJA P/CORRESPONDENCIA C/2 CUBAS EM ACRILICO
Especificação: BANDEJA P/CORRESPONDENCIA C/2 CUBAS EM ACRILICO

Quantidade: 60,0
Valor unitário: R\$ 89,06
Fabricante/Marca: PARAMOUNT
Valor de referência: R\$ 89,06

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 5.343,60
Modelo: PRÓPRIO

20 - BARBANTE DE SISAL, 280M, FIO 400/1
Especificação: BARBANTE DE SISAL, 280M, FIO 400/1

Quantidade: 40,0
Valor unitário: R\$ 26,97
Fabricante/Marca: VONDER

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 1.078,80
Modelo: PRÓPRIO



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Valor de referência: R\$ 26,97

21 - BARBANTE TIPO NYILON 2MMX50M

Especificação: BARBANTE TIPO NYILON 2MMX50M

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 38,71

Fabricante/Marca: GEN

Valor de referência: R\$ 38,71

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 1.548,40

Modelo: PRÓPRIO

22 - BORRACHA PONTEIRA

Especificação: BORRACHA PONTEIRA

Quantidade: 6000,0

Valor unitário: R\$ 1,03

Fabricante/Marca: MERCUR

Valor de referência: R\$ 1,03

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.180,00

Modelo: PRÓPRIO

23 - CADERNO BROCHURA 48 FOL

Especificação: CADERNO BROCHURA 48 FOL

Quantidade: 2000,0

Valor unitário: R\$ 10,07

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 10,07

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 20.140,00

Modelo: PRÓPRIO

24 - CADERNO C/12 MAT.200FLS CAPA DURA C/ESPIRAL

Especificação: CADERNO C/12 MAT.200FLS CAPA DURA C/ESPIRAL

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 25,16

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 25,16

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 20.128,00

Modelo: PRÓPRIO

25 - CADERNO P/ CALIGRAFIA 40 FOLHAS, FORMATO 202MMX140MM

Especificação: CADERNO P/ CALIGRAFIA 40 FOLHAS, FORMATO 202MMX140MM

Quantidade: 400,0

Valor unitário: R\$ 6,56

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 6,56

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.624,00

Modelo: PRÓPRIO

Valor total - LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 66.644.60 - (sessenta e seis mil.

RUA CONSELHEIRO JOSE JULIO, 617, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.010-820.



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos)

LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

26 - CAIXA DE MDF TAM.10CM DE LARG.X10CM DE COMP.X10CM DE PROF., CAIXA QUADRADA 9X9CM
Especificação: CAIXA DE MDF TAM.10CM DE LARG.X10CM DE COMP.X10CM DE PROF., CAIXA QUADRADA 9X9CM
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 19,76
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 19,76
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.976,00
Modelo: PRÓPRIO

27 - CAIXA DE MDF TAM.20CM DE LARG.X15CM DE COMP.X10CM DE PROF.
Especificação: CAIXA DE MDF TAM.20CM DE LARG.X15CM DE COMP.X10CM DE PROF.
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 17,78
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 17,78
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.778,00
Modelo: PRÓPRIO

28 - CALCULADORA BÁSICA 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR COM INCLINAÇÃO, COM ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A PILHA
Especificação: CALCULADORA BÁSICA 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR COM INCLINAÇÃO, COM ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A PILHA
Quantidade: 90,0
Valor unitário: R\$ 48,33
Fabricante/Marca: ELGIN
Valor de referência: R\$ 48,33
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.349,70
Modelo: PRÓPRIO

29 - CANETA COLORIDA P/ EVA
Especificação: CANETA COLORIDA P/ EVA
Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 2,38
Fabricante/Marca: LEO & LEO
Valor de referência: R\$ 2,38
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 595,00
Modelo: PRÓPRIO

30 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA AZUL CORPO EM POLIESTILINO(P.S) TRANSPARENTE CRISTAL
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA AZUL CORPO EM POLIESTILINO(P.S) TRANSPARENTE CRISTAL



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Quantidade: 1000,0
Valor unitário: R\$ 1,93
Fabricante/Marca: BIC
Valor de referência: R\$ 1,93

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.930,00
Modelo: PRÓPRIO

31 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA PRETO.CORPO EM POLIESTILINO(P.S) TRANSPARENTE CRISTAL
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA PRETO.CORPO EM POLIESTILINO(P.S) TRANSPARENTE CRISTAL
Quantidade: 1000,0
Valor unitário: R\$ 1,93
Fabricante/Marca: BIC
Valor de referência: R\$ 1,93

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.930,00
Modelo: PRÓPRIO

32 - CANETA MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES
Especificação: CANETA MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 440,0
Valor unitário: R\$ 23,98
Fabricante/Marca: LEO & LEO
Valor de referência: R\$ 23,98

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 10.551,20
Modelo: PRÓPRIO

33 - CANETA PARA RETRO-PROJETOR
Especificação: CANETA PARA RETRO-PROJETOR
Quantidade: 70,0
Valor unitário: R\$ 7,97
Fabricante/Marca: PILOT
Valor de referência: R\$ 7,97

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 557,90
Modelo: PRÓPRIO

Valor total - LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 23.667,80 - (vinte e três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos)

LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

34 - CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA 50X66CM
Especificação: CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA 50X66CM
Quantidade: 700,0
Valor unitário: R\$ 2,09

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 1.463,00



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Fabricante/Marca: RECOPEL
Valor de referência: R\$ 2,09

Modelo: PRÓPRIO

35 - CARTOLINA COMUM NA COR AZUL 50X66CM

Especificação: CARTOLINA COMUM NA COR AZUL 50X66CM

Quantidade: 700,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 2,09

Valor total: R\$ 1.463,00

Fabricante/Marca: RECOPEL

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 2,09

36 - CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA 50X66CM

Especificação: CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA 50X66CM

Quantidade: 700,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 2,09

Valor total: R\$ 1.463,00

Fabricante/Marca: RECOPEL

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 2,09

37 - CARTOLINA COMUM NA COR ROSA 50X66CM

Especificação: CARTOLINA COMUM NA COR ROSA 50X66CM

Quantidade: 700,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 2,09

Valor total: R\$ 1.463,00

Fabricante/Marca: RECOPEL

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 2,09

38 - CARTOLINA COMUM NA COR VERDE 50X66CM

Especificação: CARTOLINA COMUM NA COR VERDE 50X66CM

Quantidade: 700,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 2,09

Valor total: R\$ 1.463,00

Fabricante/Marca: RECOPEL

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 2,09

39 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AMARELA 48X66

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AMARELA 48X66

Quantidade: 700,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,14

Valor total: R\$ 2.198,00

Fabricante/Marca: RECOPEL

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,14

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



40 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AZUL 48X66

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AZUL 48X66

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 3,14

Fabricante/Marca: RECOPEL

Valor de referência: R\$ 3,14

Unidade: Folha

Valor total: R\$ 2.198,00

Modelo: PRÓPRIO

41 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR LILAS 48X66

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR LILAS 48X66

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 3,14

Fabricante/Marca: RECOPEL

Valor de referência: R\$ 3,14

Unidade: Folha

Valor total: R\$ 2.198,00

Modelo: PRÓPRIO

42 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR PRETA 48X66

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR PRETA 48X66

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 3,14

Fabricante/Marca: RECOPEL

Valor de referência: R\$ 3,14

Unidade: Folha

Valor total: R\$ 2.198,00

Modelo: PRÓPRIO

43 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR ROSA 48X66

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR ROSA 48X66

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 3,14

Fabricante/Marca: RECOPEL

Valor de referência: R\$ 3,14

Unidade: Folha

Valor total: R\$ 2.198,00

Modelo: PRÓPRIO

44 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERDE 48X66

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERDE 48X66

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 3,14

Fabricante/Marca: RECOPEL

Valor de referência: R\$ 3,14

Unidade: Folha

Valor total: R\$ 2.198,00

Modelo: PRÓPRIO

45 - CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERMELHO 48X66

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERMELHO 48X66

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 3,14

Fabricante/Marca: RECOPEL

Valor de referência: R\$ 3,14

Unidade: Folha

Valor total: R\$ 2.198,00

Modelo: PRÓPRIO

Valor total - LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 22.701,00 - (vinte e dois mil, setecentos e um reais)

LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

46 - CHAVEIRO COM ETIQUETA

Especificação: CHAVEIRO COM ETIQUETA

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 5,10

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 5,10

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.020,00

Modelo: PRÓPRIO

47 - CLIPS N.2 GALVANIZADO 3,1 CM CX C/100 UNIDS

Especificação: CLIPS N.2 GALVANIZADO 3,1 CM CX C/100 UNIDS

Quantidade: 450,0

Valor unitário: R\$ 5,00

Fabricante/Marca: ACC

Valor de referência: R\$ 5,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.250,00

Modelo: PRÓPRIO

48 - CLIPS N.3/0 CX C/50 UNDS

Especificação: CLIPS N.3/0 CX C/50 UNDS

Quantidade: 450,0

Valor unitário: R\$ 5,35

Fabricante/Marca: ACC

Valor de referência: R\$ 5,35

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.407,50

Modelo: PRÓPRIO

49 - CLIPS N.8/0, CX COM 180 UNIDADES

Especificação: CLIPS N.8/0, CX COM 180 UNIDADES

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

RUA CONSELHEIRO JOSE JULIO, 617, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.010-820.

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Valor unitário: R\$ 19,33
Fabricante/Marca: ACC
Valor de referência: R\$ 19,33

Valor total: R\$ 3.866,00
Modelo: PRÓPRIO

50 - CLIPS Nº 6/0, CX COM 220 UNIDADES
Especificação: CLIPS Nº 6/0, CX COM 220 UNIDADES
Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 22,33
Fabricante/Marca: ACC
Valor de referência: R\$ 22,33

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 5.582,50
Modelo: PRÓPRIO

51 - COLA BRANCA LÍQUIDA (EMB.90G)
Especificação: COLA BRANCA LÍQUIDA (EMB.90G)
Quantidade: 800,0
Valor unitário: R\$ 5,03
Fabricante/Marca: POLAR
Valor de referência: R\$ 5,03

Unidade: Tubo
Valor total: R\$ 4.024,00
Modelo: PRÓPRIO

52 - COLA EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA 1,1X30CM
Especificação: COLA EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA 1,1X30CM
Quantidade: 600,0
Valor unitário: R\$ 4,26
Fabricante/Marca: TILIBRA
Valor de referência: R\$ 4,26

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.556,00
Modelo: PRÓPRIO

53 - COLA FINA EM BASTÃO PARA PISTOLA 0,7X30CM
Especificação: COLA FINA EM BASTÃO PARA PISTOLA 0,7X30CM
Quantidade: 600,0
Valor unitário: R\$ 2,45
Fabricante/Marca: TILIBRA
Valor de referência: R\$ 2,45

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.470,00
Modelo: PRÓPRIO

54 - COLA ISOPOR(EMB.90GR)
Especificação: COLA ISOPOR(EMB.90GR)
Quantidade: 1400,0
Valor unitário: R\$ 6,88
Fabricante/Marca: POLAR

Unidade: Tubo
Valor total: R\$ 9.632,00
Modelo: PRÓPRIO

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Valor de referência: R\$ 6,88

55 - COLA P/EVA(EMB.75GR)

Especificação: COLA P/EVA(EMB.75GR)

Quantidade: 350,0

Valor unitário: R\$ 10,37

Fabricante/Marca: ACRILEX

Valor de referência: R\$ 10,37

Unidade: Tubo

Valor total: R\$ 3.629,50

Modelo: PRÓPRIO

56 - CORRETIVO EM FITA 6MX5MM

Especificação: CORRETIVO EM FITA 6MX5MM

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 9,29

Fabricante/Marca: TILIBRA

Valor de referência: R\$ 9,29

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.787,00

Modelo: PRÓPRIO

Valor total - LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 39.224,50 - (trinta e nove mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

57 - ELASTICO LATEX 50G, PACOTE COM 120 UND

Especificação: ELASTICO LATEX 50G, PACOTE COM 120 UND

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 11,09

Fabricante/Marca: PREMIER

Valor de referência: R\$ 11,09

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.663,50

Modelo: PRÓPRIO

58 - ENVELOPE COLORIDO 16X11CM

Especificação: ENVELOPE COLORIDO 16X11CM

Quantidade: 350,0

Valor unitário: R\$ 2,08

Fabricante/Marca: SCRITY

Valor de referência: R\$ 2,08

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 728,00

Modelo: PRÓPRIO

RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06



59 - ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 200X280MM

Especificação: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 200X280MM

Quantidade: 400,0

Valor unitário: R\$ 1,16

Fabricante/Marca: SCRITY

Valor de referência: R\$ 1,16

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 464,00

Modelo: PRÓPRIO

60 - ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324MM

Especificação: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324MM

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 2,11

Fabricante/Marca: SCRITY

Valor de referência: R\$ 2,11

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.266,00

Modelo: PRÓPRIO

61 - ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360MM

Especificação: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360MM

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 2,62

Fabricante/Marca: SCRITY

Valor de referência: R\$ 2,62

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 786,00

Modelo: PRÓPRIO

62 - ENVELOPE OFÍCIO 114X162 BRANCO

Especificação: ENVELOPE OFÍCIO 114X162 BRANCO

Quantidade: 700,0

Valor unitário: R\$ 1,77

Fabricante/Marca: SCRITY

Valor de referência: R\$ 1,77

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.239,00

Modelo: PRÓPRIO

63 - ESTILETE LARGO COM 18MM E TRAVA

Especificação: ESTILETE LARGO COM 18MM E TRAVA

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 4,95

Fabricante/Marca: CIS

Valor de referência: R\$ 4,95

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 990,00

Modelo: PRÓPRIO

64 - ETIQUETA AUTO ADESIVA FOLHA TAMANHO CARTA 33,9 X 101,6 MM PACOTE COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA.



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Especificação: ETIQUETA AUTO ADESIVA FOLHA TAMANHO CARTA 33,9 X 101,6 MM PACOTE COM 100 FOLHAS, CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA.

Quantidade: 340,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 60,94

Valor total: R\$ 20.719,60

Fabricante/Marca: PIMACO

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 60,94

65 - EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX

Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,93

Valor total: R\$ 1.186,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 5,93

Valor total - LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 29.042,10 - (vinte e nove mil e quarenta e dois reais e dez centavos)

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

66 - FIO DE NYLON 0.5 MM - ROLO COM 100 METROS

Especificação: FIO DE NYLON 0.5 MM - ROLO COM 100 METROS

Quantidade: 100,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 14,30

Valor total: R\$ 1.430,00

Fabricante/Marca: DOURADO

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 14,30

67 - FITA ADESIVA TRANSP.50MMX50M

Especificação: FITA ADESIVA TRANSP.50MMX50M

Quantidade: 2500,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 7,02

Valor total: R\$ 17.550,00

Fabricante/Marca: SCOTCH

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,02

68 - FITA DE EMPACOTAMENTO, PAPEL LISO, MARROM, 36MM X 50M

Especificação: FITA DE EMPACOTAMENTO, PAPEL LISO, MARROM, 36MM X 50M

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Quantidade: 450,0
Valor unitário: R\$ 50,50
Fabricante/Marca: SCOTCH
Valor de referência: R\$ 50,50

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 22.725,00
Modelo: PRÓPRIO

69 - FITA DECORATIVA LILÁS 15MMX30M
Especificação: FITA DECORATIVA LILÁS 15MMX30M

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 7,43
Fabricante/Marca: ARTLILLE
Valor de referência: R\$ 7,43

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 1.486,00
Modelo: PRÓPRIO

70 - FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 20MMX30M
Especificação: FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 20MMX30M

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 20,33
Fabricante/Marca: ARTLILLE
Valor de referência: R\$ 20,33

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 4.066,00
Modelo: PRÓPRIO

71 - FITA DECORATIVA NA COR AZUL 15MMX30M
Especificação: FITA DECORATIVA NA COR AZUL 15MMX30M

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 7,83
Fabricante/Marca: ARTLILLE
Valor de referência: R\$ 7,83

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 1.566,00
Modelo: PRÓPRIO

72 - FITA DECORATIVA NA COR ROSA 15MMX30M
Especificação: FITA DECORATIVA NA COR ROSA 15MMX30M

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 7,83
Fabricante/Marca: ARTLILLE
Valor de referência: R\$ 7,83

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 1.566,00
Modelo: PRÓPRIO

73 - FITA DECORATIVA NA COR VERDE 15MMX30M
Especificação: FITA DECORATIVA NA COR VERDE 15MMX30M

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 7,83

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 1.566,00

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Fabricante/Marca: ARTLILLE
Valor de referência: R\$ 7,83

Modelo: PRÓPRIO

74 - FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA 15MMX30M

Especificação: FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA 15MMX30M

Quantidade: 200,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 7,83

Valor total: R\$ 1.566,00

Fabricante/Marca: ARTLILLE

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,83

75 - FITA DECORATIVA Nº 03 XADREZ MINI VERMELHA PEÇA 10 MTS

Especificação: FITA DECORATIVA Nº 03 XADREZ MINI VERMELHA PEÇA 10 MTS

Quantidade: 200,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 15,73

Valor total: R\$ 3.146,00

Fabricante/Marca: ARTLILLE

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 15,73

76 - FITA DUPLA FACE ACRÍLICA, 12 X 2 M

Especificação: FITA DUPLA FACE ACRÍLICA, 12 X 2 M

Quantidade: 220,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 9,93

Valor total: R\$ 2.184,60

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 9,93

77 - FLANELÓGRAFO COM MOLDURA DE MADEIRA MED.120X90CM

Especificação: FLANELÓGRAFO COM MOLDURA DE MADEIRA MED.120X90CM

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 156,67

Valor total: R\$ 7.833,50

Fabricante/Marca: SOUZA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 156,67

Valor total - LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 66.685,10 - (sessenta e seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e dez centavos)

LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL

RUA CONSELHEIRO JOSE JULIO, 617, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.010-820.

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



78 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA 40X95CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 4.980,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

79 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AZUL 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AZUL 40X95CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 4.980,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

80 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X95CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 4.980,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

81 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LARANJA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LARANJA 40X95CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 4.980,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

82 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LILÁS 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LILÁS 40X95CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 4.980,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

83 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARRON 40X95CM

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARRON 40X95CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 4.980,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

84 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR PRETA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR PRETA 40X95CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 4.980,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

85 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ROSA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ROSA 40X95CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 4.980,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

86 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE 40X95CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 4.980,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

87 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE-ESCURO 40X90CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE-ESCURO 40X90CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,21

Valor total: R\$ 4.657,50

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,21

88 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERMELHA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERMELHA 40X95CM

Quantidade: 750,0

Unidade: Folha

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Valor unitário: R\$ 6,64
Fabricante/Marca: ART NOVA
Valor de referência: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 4.980,00
Modelo: PRÓPRIO

89 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR AZUL TAM-40X90CM
Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR AZUL TAM-40X90CM
Quantidade: 413,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 8,40
Valor total: R\$ 3.469,20
Fabricante/Marca: ART NOVA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 8,40

90 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR BRANCA TAM-40X48CM
Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR BRANCA TAM-40X48CM
Quantidade: 413,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 7,00
Valor total: R\$ 2.891,00
Fabricante/Marca: ART NOVA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 7,00

91 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR DOURADA TAM-40X48CM
Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR DOURADA TAM-40X48CM
Quantidade: 413,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 7,00
Valor total: R\$ 2.891,00
Fabricante/Marca: ART NOVA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 7,00

92 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR LARANJA TAM-40X48CM
Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR LARANJA TAM-40X48CM
Quantidade: 413,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 7,00
Valor total: R\$ 2.891,00
Fabricante/Marca: ART NOVA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 7,00

93 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR PRATA TAM-40X48CM
Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR PRATA TAM-40X48CM
Quantidade: 413,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 7,00
Valor total: R\$ 2.891,00
Fabricante/Marca: ART NOVA
Modelo: PRÓPRIO

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Valor de referência: R\$ 7,00

94 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA TAM-40X90CM
Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA TAM-40X90CM
Quantidade: 413,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 8,40
Valor total: R\$ 3.469,20
Fabricante/Marca: ART NOVA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 8,40

95 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERMELHA TAM-40X48CM
Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERMELHA TAM-40X48CM
Quantidade: 413,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 7,00
Valor total: R\$ 2.891,00
Fabricante/Marca: ART NOVA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 7,00

96 - FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 20MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M
Especificação: FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 20MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M
Quantidade: 150,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 15,43
Valor total: R\$ 2.314,50
Fabricante/Marca: EMBAPEL
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 15,43

97 - FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 40MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M
Especificação: FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 40MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M
Quantidade: 150,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 22,47
Valor total: R\$ 3.370,50
Fabricante/Marca: EMBAPEL
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 22,47

Valor total - LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL: R\$ 81.535,90 - (oitenta e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e noventa centavos)

LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA RESERVADA ME/EPP

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



78 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA 40X95CM

Quantidade: 250,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 1.660,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

79 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AZUL 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AZUL 40X95CM

Quantidade: 250,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 1.660,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

80 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X95CM

Quantidade: 250,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 1.660,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

81 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LARANJA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LARANJA 40X95CM

Quantidade: 250,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 1.660,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

82 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LILÁS 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LILÁS 40X95CM

Quantidade: 250,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 1.660,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64

83 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARRON 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARRON 40X95CM

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 6,64
Fabricante/Marca: ART NOVA
Valor de referência: R\$ 6,64

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 1.660,00
Modelo: PRÓPRIO

84 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR PRETA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR PRETA 40X95CM

Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 6,64
Fabricante/Marca: ART NOVA
Valor de referência: R\$ 6,64

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 1.660,00
Modelo: PRÓPRIO

85 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ROSA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ROSA 40X95CM

Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 6,64
Fabricante/Marca: ART NOVA
Valor de referência: R\$ 6,64

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 1.660,00
Modelo: PRÓPRIO

86 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE 40X95CM

Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 6,64
Fabricante/Marca: ART NOVA
Valor de referência: R\$ 6,64

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 1.660,00
Modelo: PRÓPRIO

87 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE-ESCURO 40X90CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERDE-ESCURO 40X90CM

Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 6,21
Fabricante/Marca: ART NOVA
Valor de referência: R\$ 6,21

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 1.552,50
Modelo: PRÓPRIO

88 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERMELHA 40X95CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERMELHA 40X95CM

Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 6,64

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 1.660,00

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,64



89 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR AZUL TAM-40X90CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR AZUL TAM-40X90CM

Quantidade: 137,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 8,40

Valor total: R\$ 1.150,80

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 8,40

90 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR BRANCA TAM-40X48CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR BRANCA TAM-40X48CM

Quantidade: 137,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 959,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,00

91 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR DOURADA TAM-40X48CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR DOURADA TAM-40X48CM

Quantidade: 137,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 959,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,00

92 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR LARANJA TAM-40X48CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR LARANJA TAM-40X48CM

Quantidade: 137,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 959,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,00

93 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR PRATA TAM-40X48CM

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR PRATA TAM-40X48CM

Quantidade: 137,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 959,00

Fabricante/Marca: ART NOVA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,00

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



94 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA TAM-40X90CM
Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA TAM-40X90CM
Quantidade: 137,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 8,40
Valor total: R\$ 1.150,80
Fabricante/Marca: ART NOVA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 8,40

95 - FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERMELHA TAM-40X48CM
Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. COM GLITER NA COR VERMELHA TAM-40X48CM
Quantidade: 137,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 7,00
Valor total: R\$ 959,00
Fabricante/Marca: ART NOVA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 7,00

96 - FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 20MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M
Especificação: FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 20MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M
Quantidade: 50,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 15,43
Valor total: R\$ 771,50
Fabricante/Marca: EMBAPEL
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 15,43

97 - FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 40MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M
Especificação: FOLHA ISOPOR , ESPESSURA 40MM, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M
Quantidade: 50,0
Unidade: Folha
Valor unitário: R\$ 22,47
Valor total: R\$ 1.123,50
Fabricante/Marca: EMBAPEL
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 22,47

Valor total - LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA RESERVADA ME/EPP: R\$ 27.144,10 - (vinte e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e dez centavos)

LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

98 - GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06



Especificação: GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,68

Valor total: R\$ 3.840,00

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,68

99 - GRAMPEADOR 26/6 COMUM PARA ATE 20 FOLHAS

Especificação: GRAMPEADOR 26/6 COMUM PARA ATE 20 FOLHAS

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,83

Valor total: R\$ 13.415,00

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 26,83

100 - GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO TRAVA PARA CABO 106/6 OU 106/8

Especificação: GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO TRAVA PARA CABO 106/6 OU 106/8

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,38

Valor total: R\$ 6.019,00

Fabricante/Marca: KAZ

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 120,38

101 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPOS 23/6-13MM CAP. ATE 100 FOLHAS

Especificação: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPOS 23/6-13MM CAP. ATE 100 FOLHAS

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 111,92

Valor total: R\$ 13.430,40

Fabricante/Marca: KAZ

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 111,92

102 - GRAMPO GALVANIZADO 106/6 (CAX C/ 5000)

Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 106/6 (CAX C/ 5000)

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 30,05

Valor total: R\$ 1.803,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 30,05

103 - GRAMPO GALVANIZADO 23/6(CAX C/ 5000)

Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 23/6(CAX C/ 5000)

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Valor unitário: R\$ 18,71

Valor total: R\$ 1.122,60

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 18,71

104 - GRAMPO GALVANIZADO 26/6 (CAX C/ 5000)

Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 (CAX C/ 5000)

Quantidade: 800,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 13,73

Valor total: R\$ 10.984,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 13,73

105 - LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE (CX C/12 UND)

Especificação: LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE (CX C/12 UND)

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,75

Valor total: R\$ 4.650,00

Fabricante/Marca: LEO & LEO

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,75

106 - LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO EM MADEIRA

Especificação: LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO EM MADEIRA

Quantidade: 7500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,03

Valor total: R\$ 7.725,00

Fabricante/Marca: LEO & LEO

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 1,03

107 - LIVRO DE PONTO COM 100 FLS CAPA DURA

Especificação: LIVRO DE PONTO COM 100 FLS CAPA DURA

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,13

Valor total: R\$ 12.052,00

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 30,13

Valor total - LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 75.041,00 - (setenta e cinco mil e quarenta e um reais)

LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



108 - MARCADOR P/ QUADRO BRANCO-VERMELHO

Especificação: MARCADOR P/ QUADRO BRANCO-VERMELHO

Quantidade: 1050,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,98

Valor total: R\$ 6.279,00

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 5,98

109 - MARCADOR P/QUADRO BRANCO NA COR AZUL

Especificação: MARCADOR P/QUADRO BRANCO NA COR AZUL

Quantidade: 1050,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,98

Valor total: R\$ 6.279,00

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 5,98

110 - MARCADOR P/QUADRO BRANCO NA COR PRETA

Especificação: MARCADOR P/QUADRO BRANCO NA COR PRETA

Quantidade: 1050,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,98

Valor total: R\$ 6.279,00

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 5,98

111 - MARCADOR PERMANENTE CD/DVD

Especificação: MARCADOR PERMANENTE CD/DVD

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,67

Valor total: R\$ 843,70

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,67

112 - MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR AZUL

Especificação: MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR AZUL

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,35

Valor total: R\$ 808,50

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,35

113 - MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR PRETO

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Especificação: MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR PRETO

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,35

Valor total: R\$ 808,50

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,35

114 - MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERDE

Especificação: MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERDE

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,35

Valor total: R\$ 808,50

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,35

115 - MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERMELHO

Especificação: MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERMELHO

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,35

Valor total: R\$ 808,50

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 7,35

116 - MASSA DE MODELAR C/COR COL. CX. C/12 CORES

Especificação: MASSA DE MODELAR C/COR COL. CX. C/12 CORES

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 8,00

Valor total - LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 27.714,70 - (vinte e sete mil, setecentos e catorze reais e setenta centavos)

LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA AMPLA CONCORRÊNCIA

117 - PAPEL 40KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOLHAS)

Especificação: PAPEL 40KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOLHAS)

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Valor unitário: R\$ 16,00

Fabricante/Marca: REPORT

Valor de referência: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 8.000,00

Modelo: PRÓPRIO

118 - PAPEL 40KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)

Especificação: PAPEL 40KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 16,00

Fabricante/Marca: REPORT

Valor de referência: R\$ 16,00

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 8.000,00

Modelo: PRÓPRIO

119 - PAPEL 40KG NA COR BRANCA(EMB.C/50 FOL)

Especificação: PAPEL 40KG NA COR BRANCA(EMB.C/50 FOL)

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 12,90

Fabricante/Marca: REPORT

Valor de referência: R\$ 12,90

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 6.450,00

Modelo: PRÓPRIO

120 - PAPEL 40KG NA COR ROSA (EMB.C/50 FOL)

Especificação: PAPEL 40KG NA COR ROSA (EMB.C/50 FOL)

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 16,00

Fabricante/Marca: REPORT

Valor de referência: R\$ 16,00

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 8.000,00

Modelo: PRÓPRIO

121 - PAPEL 40KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)

Especificação: PAPEL 40KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 16,00

Fabricante/Marca: REPORT

Valor de referência: R\$ 16,00

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 8.000,00

Modelo: PRÓPRIO

122 - PAPEL 60KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOLHAS)

Especificação: PAPEL 60KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOLHAS)

Quantidade: 400,0

Valor unitário: R\$ 22,67

Fabricante/Marca: REPORT

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 9.068,00

Modelo: PRÓPRIO

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Valor de referência: R\$ 22,67

123 - PAPEL 60KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)

Especificação: PAPEL 60KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,67

Valor total: R\$ 9.068,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 22,67

124 - PAPEL 60KG NA COR BRANCA(EMB.C/50 FOL)

Especificação: PAPEL 60KG NA COR BRANCA(EMB.C/50 FOL)

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,50

Valor total: R\$ 9.000,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 22,50

125 - PAPEL 60KG NA COR ROSA (EMB.C/50 FOL)

Especificação: PAPEL 60KG NA COR ROSA (EMB.C/50 FOL)

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,67

Valor total: R\$ 9.068,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 22,67

126 - PAPEL 60KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)

Especificação: PAPEL 60KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,67

Valor total: R\$ 9.068,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 22,67

Valor total - LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA AMPLA CONCORRÊNCIA: R\$ 83.722,00 - (oitenta e três mil, setecentos e vinte e dois reais)

LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06



127 - PAPEL ADESIVO DE CONTATO 45CMX25M

Especificação: PAPEL ADESIVO DE CONTATO 45CMX25M

Quantidade: 188,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 106,97

Valor total: R\$ 20.110,36

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 106,97

128 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AMARELA

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AMARELA

Quantidade: 150,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 507,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

129 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL

Quantidade: 150,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 507,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

130 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA

Quantidade: 150,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 507,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

131 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LARANJA

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LARANJA

Quantidade: 150,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 507,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

132 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LILÁS

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LILÁS

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 3,38
Fabricante/Marca: NOVA PRINT
Valor de referência: R\$ 3,38

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 507,00
Modelo: PRÓPRIO



133 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR PRETA
Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR PRETA

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 3,38
Fabricante/Marca: NOVA PRINT
Valor de referência: R\$ 3,38

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 507,00
Modelo: PRÓPRIO

134 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR ROSA
Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR ROSA

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 3,38
Fabricante/Marca: NOVA PRINT
Valor de referência: R\$ 3,38

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 507,00
Modelo: PRÓPRIO

135 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE
Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 3,38
Fabricante/Marca: NOVA PRINT
Valor de referência: R\$ 3,38

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 507,00
Modelo: PRÓPRIO

136 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE BANDEIRA
Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE BANDEIRA

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 3,38
Fabricante/Marca: NOVA PRINT
Valor de referência: R\$ 3,38

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 507,00
Modelo: PRÓPRIO

137 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA
Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 3,38

Unidade: Folha
Valor total: R\$ 507,00

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38



138 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AMARELA

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AMARELA

Quantidade: 173,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 567,44

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

139 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AZUL

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AZUL

Quantidade: 173,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 567,44

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

140 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR LILAS

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR LILAS

Quantidade: 173,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 567,44

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

141 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR PRETA

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR PRETA

Quantidade: 173,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 567,44

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

142 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR ROSA

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR ROSA

Quantidade: 173,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 567,44

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



143 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERDE

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERDE

Quantidade: 173,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 567,44

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

144 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERMELHA

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERMELHA

Quantidade: 173,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 567,44

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

145 - PAPEL FOTOGRÁFICO 115G PACOTE COM 50 FOLHAS

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO 115G PACOTE COM 50 FOLHAS

Quantidade: 270,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 34,90

Valor total: R\$ 9.423,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 34,90

146 - PAPEL MADEIRA 66X96

Especificação: PAPEL MADEIRA 66X96

Quantidade: 525,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 2.562,00

Fabricante/Marca: KRAFT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,88

147 - PAPEL MATTE FOSCO AUTO ADESIVO A4 135GR - C/20 FLS

Especificação: PAPEL MATTE FOSCO AUTO ADESIVO A4 135GR - C/20 FLS

Quantidade: 338,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 31,35

Valor total: R\$ 10.596,30

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 31,35

148 - PAPEL OFICIO A4 210X297 75G/M2 C/500 FL

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



Especificação: PAPEL OFICIO A4 210X297 75G/M2 C/500 FL

Quantidade: 3825,0

Unidade: Resmas 500 FOLHA

Valor unitário: R\$ 31,83

Valor total: R\$ 121.749,75

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 31,83

149 - PAPEL SULFITE A4 AMARELO 210 X 297 PCT/ 100 FL

Especificação: PAPEL SULFITE A4 AMARELO 210 X 297 PCT/ 100 FL

Quantidade: 113,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,89

Valor total: R\$ 2.360,57

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 20,89

150 - PAPEL SULFITE A4 AZUL 210 X 297 PCT/ 100 FL

Especificação: PAPEL SULFITE A4 AZUL 210 X 297 PCT/ 100 FL

Quantidade: 113,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,89

Valor total: R\$ 2.360,57

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 20,89

151 - PAPEL SULFITE A4 ROSA 210 X 297 PCT/ 100 FL

Especificação: PAPEL SULFITE A4 ROSA 210 X 297 PCT/ 100 FL

Quantidade: 113,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,89

Valor total: R\$ 2.360,57

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 20,89

152 - PAPEL SULFITE A4 VERDE 210 X 297 PCT/ 100 FL

Especificação: PAPEL SULFITE A4 VERDE 210 X 297 PCT/ 100 FL

Quantidade: 113,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,89

Valor total: R\$ 2.360,57

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 20,89

Valor total - LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL: R\$ 182.925,77 - (cento e oitenta e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e sete centavos)

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

LOTE 14 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA RESERVADA ME/EPP



127 - PAPEL ADESIVO DE CONTATO 45CMX25M

Especificação: PAPEL ADESIVO DE CONTATO 45CMX25M

Quantidade: 62,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 106,97

Valor total: R\$ 6.632,14

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 106,97

128 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AMARELA

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AMARELA

Quantidade: 50,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 169,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

129 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL

Quantidade: 50,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 169,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

130 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA

Quantidade: 50,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 169,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

131 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LARANJA

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LARANJA

Quantidade: 50,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 169,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**



132 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LILÁS

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LILÁS

Quantidade: 50,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 169,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

133 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR PRETA

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR PRETA

Quantidade: 50,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 169,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

134 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR ROSA

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR ROSA

Quantidade: 50,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 169,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

135 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE

Quantidade: 50,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 169,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

136 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE BANDEIRA

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE BANDEIRA

Quantidade: 50,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 169,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38

137 - PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA

Quantidade: 50,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 169,00

Fabricante/Marca: NOVA PRINT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,38



138 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AMARELA

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AMARELA

Quantidade: 57,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 186,96

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

139 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AZUL

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR AZUL

Quantidade: 57,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 186,96

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

140 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR LILAS

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR LILAS

Quantidade: 57,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 186,96

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

141 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR PRETA

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR PRETA

Quantidade: 57,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 186,96

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 3,28

142 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR ROSA

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR ROSA

Quantidade: 57,0

Unidade: Folha

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

Valor unitário: R\$ 3,28

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Valor de referência: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 186,96

Modelo: PRÓPRIO

143 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERDE

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERDE

Quantidade: 57,0

Valor unitário: R\$ 3,28

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Valor de referência: R\$ 3,28

Unidade: Folha

Valor total: R\$ 186,96

Modelo: PRÓPRIO

144 - PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERMELHA

Especificação: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM NA COR VERMELHA

Quantidade: 57,0

Valor unitário: R\$ 3,28

Fabricante/Marca: MD PAPEIS

Valor de referência: R\$ 3,28

Unidade: Folha

Valor total: R\$ 186,96

Modelo: PRÓPRIO

145 - PAPEL FOTOGRÁFICO 115G PACOTE COM 50 FOLHAS

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO 115G PACOTE COM 50 FOLHAS

Quantidade: 90,0

Valor unitário: R\$ 34,90

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Valor de referência: R\$ 34,90

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 3.141,00

Modelo: PRÓPRIO

146 - PAPEL MADEIRA 66X96

Especificação: PAPEL MADEIRA 66X96

Quantidade: 175,0

Valor unitário: R\$ 4,88

Fabricante/Marca: KRAFT

Valor de referência: R\$ 4,88

Unidade: Folha

Valor total: R\$ 854,00

Modelo: PRÓPRIO

147 - PAPEL MATTE FOSCO AUTO ADESIVO A4 135GR - C/20 FLS

Especificação: PAPEL MATTE FOSCO AUTO ADESIVO A4 135GR - C/20 FLS

Quantidade: 112,0

Valor unitário: R\$ 31,35

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 3.511,20

Modelo: PRÓPRIO



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06



Valor de referência: R\$ 31,35

148 - PAPEL OFICIO A4 210X297 75G/M2 C/500 FL

Especificação: PAPEL OFICIO A4 210X297 75G/M2 C/500 FL

Quantidade: 1275,0

Unidade: Resmas 500 FOLHA

Valor unitário: R\$ 31,83

Valor total: R\$ 40.583,25

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 31,83

149 - PAPEL SULFITE A4 AMARELO 210 X 297 PCT/ 100 FL

Especificação: PAPEL SULFITE A4 AMARELO 210 X 297 PCT/ 100 FL

Quantidade: 37,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,89

Valor total: R\$ 772,93

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 20,89

150 - PAPEL SULFITE A4 AZUL 210 X 297 PCT/ 100 FL

Especificação: PAPEL SULFITE A4 AZUL 210 X 297 PCT/ 100 FL

Quantidade: 37,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,89

Valor total: R\$ 772,93

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 20,89

151 - PAPEL SULFITE A4 ROSA 210 X 297 PCT/ 100 FL

Especificação: PAPEL SULFITE A4 ROSA 210 X 297 PCT/ 100 FL

Quantidade: 37,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,89

Valor total: R\$ 772,93

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 20,89

152 - PAPEL SULFITE A4 VERDE 210 X 297 PCT/ 100 FL

Especificação: PAPEL SULFITE A4 VERDE 210 X 297 PCT/ 100 FL

Quantidade: 37,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,89

Valor total: R\$ 772,93

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 20,89

Valor total - LOTE 14 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA RESERVADA ME/EPP: R\$ 60.812,03 - (sessenta mil.

RUA CONSELHEIRO JOSE JULIO, 617, CENTRO, Sobral / CE - CEP: 62.010-820.

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

oitocentos e doze reais e três centavos)

LOTE 15 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL



153 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X 55MM

Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X 55MM

Quantidade: 338,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,96

Valor total: R\$ 5.732,48

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,96

154 - PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM

Especificação: PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM

Quantidade: 338,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,67

Valor total: R\$ 5.972,46

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 17,67

155 - PASTA C/ ELÁSTICO EM PAPELÃO

Especificação: PASTA C/ ELÁSTICO EM PAPELÃO

Quantidade: 825,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 3.712,50

Fabricante/Marca: DELLO

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 4,50

156 - PASTA CAT.C/100 DIVISÓRIAS (TRANSPARENTE)

Especificação: PASTA CAT.C/100 DIVISÓRIAS (TRANSPARENTE)

Quantidade: 113,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,26

Valor total: R\$ 6.018,38

Fabricante/Marca: YES

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 53,26

157 - PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES

Especificação: PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Quantidade: 113,0
Valor unitário: R\$ 42,47
Fabricante/Marca: DAC
Valor de referência: R\$ 42,47

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.799,11
Modelo: PRÓPRIO

158 - PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO
Especificação: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO
Quantidade: 3075,0
Valor unitário: R\$ 3,29
Fabricante/Marca: ABA
Valor de referência: R\$ 3,29

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 10.116,75
Modelo: PRÓPRIO



159 - PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO); POLIONADA; TAM. OFÍCIO
Especificação: PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO); POLIONADA; TAM. OFÍCIO
Quantidade: 450,0
Valor unitário: R\$ 11,56
Fabricante/Marca: DELLO
Valor de referência: R\$ 11,56

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 5.202,00
Modelo: PRÓPRIO

160 - PASTA POLIONDA FINA 4 CM
Especificação: PASTA POLIONDA FINA 4 CM
Quantidade: 113,0
Valor unitário: R\$ 6,77
Fabricante/Marca: DAC
Valor de referência: R\$ 6,77

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 765,01
Modelo: PRÓPRIO

161 - PASTA POLIONDA LARGA(6 CM.)
Especificação: PASTA POLIONDA LARGA(6 CM.)
Quantidade: 113,0
Valor unitário: R\$ 8,71
Fabricante/Marca: DAC
Valor de referência: R\$ 8,71

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 984,23
Modelo: PRÓPRIO

162 - PASTA SUSPENSAS HASTES PLÁSTICAS 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA
Especificação: PASTA SUSPENSAS HASTES PLÁSTICAS 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA
Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 6,09

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.827,00

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

Fabricante/Marca: DELLO

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,09

163 - PERFURADOR DE PAPEL C/CAP.P/50 FOLHAS

Especificação: PERFURADOR DE PAPEL C/CAP.P/50 FOLHAS

Quantidade: 113,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 104,99

Valor total: R\$ 11.863,87

Fabricante/Marca: JOCAROFFICE

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 104,99



164 - PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/100FLS; REFIS P/ BASE DE PERF. DUAS LAMINAS; COM MARGEADOR

Especificação: PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/100FLS; REFIS P/ BASE DE PERF. DUAS LAMINAS; COM MARGEADOR

Quantidade: 113,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 225,72

Valor total: R\$ 25.506,36

Fabricante/Marca: JOCAROFFICE

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 225,72

Valor total - LOTE 15 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA PRINCIPAL: R\$ 82.500,15 - (oitenta e dois mil, quinhentos reais e quinze centavos)

LOTE 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA RESERVADA ME/EPP

153 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X 55MM

Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X 55MM

Quantidade: 112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,96

Valor total: R\$ 1.899,52

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,96

154 - PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM

Especificação: PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM

Quantidade: 112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,67

Valor total: R\$ 1.979,04

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 17,67

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

155 - PASTA C/ ELÁSTICO EM PAPELÃO

Especificação: PASTA C/ ELÁSTICO EM PAPELÃO

Quantidade: 275,0

Valor unitário: R\$ 4,50

Fabricante/Marca: DELLO

Valor de referência: R\$ 4,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.237,50

Modelo: PRÓPRIO



156 - PASTA CAT.C/100 DIVISÓRIAS (TRANSPARENTE)

Especificação: PASTA CAT.C/100 DIVISÓRIAS (TRANSPARENTE)

Quantidade: 37,0

Valor unitário: R\$ 53,26

Fabricante/Marca: YES

Valor de referência: R\$ 53,26

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.970,62

Modelo: PRÓPRIO

157 - PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES

Especificação: PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES

Quantidade: 37,0

Valor unitário: R\$ 42,47

Fabricante/Marca: DAC

Valor de referência: R\$ 42,47

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.571,39

Modelo: PRÓPRIO

158 - PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO

Especificação: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO

Quantidade: 1025,0

Valor unitário: R\$ 3,29

Fabricante/Marca: ABA

Valor de referência: R\$ 3,29

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.372,25

Modelo: PRÓPRIO

159 - PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO); POLIONADA; TAM. OFÍCIO

Especificação: PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO); POLIONADA; TAM. OFÍCIO

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 11,56

Fabricante/Marca: DELLO

Valor de referência: R\$ 11,56

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.734,00

Modelo: PRÓPRIO

160 - PASTA POLIONDA FINA 4 CM

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Especificação: PASTA POLIONDA FINA 4 CM

Quantidade: 37,0

Valor unitário: R\$ 6,77

Fabricante/Marca: DAC

Valor de referência: R\$ 6,77

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 250,49

Modelo: PRÓPRIO



161 - PASTA POLIONDA LARGA(6 CM.)

Especificação: PASTA POLIONDA LARGA(6 CM.)

Quantidade: 37,0

Valor unitário: R\$ 8,71

Fabricante/Marca: DAC

Valor de referência: R\$ 8,71

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 322,27

Modelo: PRÓPRIO

162 - PASTA SUSPensa HASTES PLÁSTICAS 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA

Especificação: PASTA SUSPensa HASTES PLÁSTICAS 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 6,09

Fabricante/Marca: DELLO

Valor de referência: R\$ 6,09

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 609,00

Modelo: PRÓPRIO

163 - PERFURADOR DE PAPEL C/CAP.P/50 FOLHAS

Especificação: PERFURADOR DE PAPEL C/CAP.P/50 FOLHAS

Quantidade: 37,0

Valor unitário: R\$ 104,99

Fabricante/Marca: JOCAROFFICE

Valor de referência: R\$ 104,99

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.884,63

Modelo: PRÓPRIO

164 - PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/100FLS; REFIS P/ BASE DE PERF. DUAS LAMINAS; COM MARGEADOR

Especificação: PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/100FLS; REFIS P/ BASE DE PERF. DUAS LAMINAS; COM MARGEADOR

Quantidade: 37,0

Valor unitário: R\$ 225,72

Fabricante/Marca: JOCAROFFICE

Valor de referência: R\$ 225,72

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 8.351,64

Modelo: PRÓPRIO

Valor total - LOTE 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA RESERVADA ME/EPP: R\$ 27.182,35 - (vinte e sete mil, cento e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos)

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

LOTE 17 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

165 - PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 10

Especificação: PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 10

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 14,43

Fabricante/Marca: TIGRE

Valor de referência: R\$ 14,43

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.731,60

Modelo: PRÓPRIO



166 - PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 2

Especificação: PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 2

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 4,85

Fabricante/Marca: TIGRE

Valor de referência: R\$ 4,85

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 582,00

Modelo: PRÓPRIO

167 - PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 24

Especificação: PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 24

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 15,56

Fabricante/Marca: TIGRE

Valor de referência: R\$ 15,56

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.867,20

Modelo: PRÓPRIO

168 - PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 CORES

Especificação: PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 CORES

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 20,23

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Valor de referência: R\$ 20,23

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 16.184,00

Modelo: PRÓPRIO

169 - PINCEL HIDROGRÁFICO COM 6 CORES

Especificação: PINCEL HIDROGRÁFICO COM 6 CORES

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 16,00

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Valor de referência: R\$ 16,00

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 12.800,00

Modelo: PRÓPRIO

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

170 - PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO LARGO TAM. G

Especificação: PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO LARGO TAM. G

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,05

Valor total: R\$ 2.733,50

Fabricante/Marca: WESTERN

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 39,05



171 - PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO TAM.P

Especificação: PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO TAM.P

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,63

Valor total: R\$ 2.004,10

Fabricante/Marca: WESTERN

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 28,63

172 - PORTA LAPIS, LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO

Especificação: PORTA LAPIS, LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,59

Valor total: R\$ 5.647,50

Fabricante/Marca: ACRIMET

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 22,59

173 - PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR METÁLICO

Especificação: PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR METÁLICO

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,60

Valor total: R\$ 8.650,00

Fabricante/Marca: DELLO

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 34,60

174 - PRENDEDOR DE PAPEL 41MM CX/ COM 12 UND

Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL 41MM CX/ COM 12 UND

Quantidade: 250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 37,92

Valor total: R\$ 9.480,00

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 37,92

175 - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX. COM 12 UND

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX. COM 12 UND

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 38,94

Fabricante/Marca: TILIBRA

Valor de referência: R\$ 38,94

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 9.735,00

Modelo: PRÓPRIO



176 - PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER, CLIP EM AÇO 25MM. PARA PRENDER ATÉ 70 FOLHAS. CAIXA COM 12 UNIDADES

Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER, CLIP EM AÇO 25MM. PARA PRENDER ATÉ 70 FOLHAS. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 210,0

Valor unitário: R\$ 26,42

Fabricante/Marca: TILIBRA

Valor de referência: R\$ 26,42

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 5.548,20

Modelo: PRÓPRIO

Valor total - LOTE 17 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 76.963,10 - (setenta e seis mil, novecentos e sessenta e três reais e dez centavos)

LOTE 18 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

177 - QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED.1,50X1,20M

Especificação: QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED.1,50X1,20M

Quantidade: 70,0

Valor unitário: R\$ 195,11

Fabricante/Marca: SOUZA

Valor de referência: R\$ 195,11

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 13.657,70

Modelo: PRÓPRIO

178 - QUADRO BRANCO MÉDIO MED.2,00X120C MOLDURA ALUMINIO

Especificação: QUADRO BRANCO MÉDIO MED.2,00X120C MOLDURA ALUMINIO

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 300,44

Fabricante/Marca: SOUZA

Valor de referência: R\$ 300,44

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 30.044,00

Modelo: PRÓPRIO

179 - REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD BRANCO 20ML - PRETO

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

Especificação: REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD BRANCO 20ML - PRETO

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,73

Valor total: R\$ 2.692,00

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,73

180 - REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD BRANCO 20ML - VERMELHO

Especificação: REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD BRANCO 20ML - VERMELHO

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,73

Valor total: R\$ 2.692,00

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,73

181 - REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD. BRANCO 20ML - AZUL

Especificação: REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUAD. BRANCO 20ML - AZUL

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,73

Valor total: R\$ 2.692,00

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 6,73

182 - REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - AZUL 37ML

Especificação: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - AZUL 37ML

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,75

Valor total: R\$ 3.500,00

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 8,75

183 - REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - PRETO 37ML

Especificação: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - PRETO 37ML

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,75

Valor total: R\$ 3.500,00

Fabricante/Marca: PILOT

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 8,75

184 - REGUA DE AÇO 30CM

Especificação: REGUA DE AÇO INOX 30CM

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Valor unitário: R\$ 15,30
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 15,30

Valor total: R\$ 3.366,00
Modelo: PRÓPRIO

Valor total - LOTE 18 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 62.143,70 - (sessenta e dois mil, cento e quarenta e três reais e setenta centavos)

LOTE 19 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

185 - ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AMARELO 100M

Especificação: ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AMARELO 100M

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 203,50

Valor total: R\$ 5.087,50

Fabricante/Marca: MALIBU

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 203,50



186 - ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR BRANCA 100M

Especificação: ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR BRANCA 100M

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 203,50

Valor total: R\$ 5.087,50

Fabricante/Marca: MALIBU

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 203,50

187 - ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LARANJA 100M

Especificação: ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LARANJA 100M

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 203,50

Valor total: R\$ 5.087,50

Fabricante/Marca: MALIBU

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 203,50

188 - ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LILÁS 100M

Especificação: ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LILÁS 100M

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 203,50

Valor total: R\$ 5.087,50

Fabricante/Marca: MALIBU

Modelo: PRÓPRIO

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Valor de referência: R\$ 203,50

189 - ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR PRETA 100M

Especificação: ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR PRETA 100M

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 203,50

Valor total: R\$ 5.087,50

Fabricante/Marca: MALIBU

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 203,50

190 - ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA BEBÊ 100M

Especificação: ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA BEBÊ 100M

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 203,50

Valor total: R\$ 5.087,50

Fabricante/Marca: MALIBU

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 203,50



191 - ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA PINK 100M

Especificação: ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA PINK 100M

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 203,50

Valor total: R\$ 5.087,50

Fabricante/Marca: MALIBU

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 203,50

192 - ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE 100M

Especificação: ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE 100M

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 203,50

Valor total: R\$ 5.087,50

Fabricante/Marca: MALIBU

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 203,50

193 - ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE BANDEIRA 100M

Especificação: ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE BANDEIRA 100M

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 203,50

Valor total: R\$ 5.087,50

Fabricante/Marca: MALIBU

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 203,50

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

194 - ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERMELHA 100M

Especificação: ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERMELHA 100M

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 203,50

Valor total: R\$ 5.087,50

Fabricante/Marca: MALIBU

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 203,50

Valor total - LOTE 19 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 50.875,00 - (cinquenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 20 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

195 - TESOURA GRANDE MED. 25CM

Especificação: TESOURA GRANDE MED. 25CM

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,02

Valor total: R\$ 2.282,40

Fabricante/Marca: LEO & LEO

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 19,02

196 - TESOURA SEM PONTA PEQUENA MED. 13,5CM

Especificação: TESOURA SEM PONTA PEQUENA MED. 13,5CM

Quantidade: 650,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,79

Valor total: R\$ 3.763,50

Fabricante/Marca: LEO & LEO

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 5,79

197 - TINTA GUACHE EMB. 6 UNIDADES DE 15 ML

Especificação: TINTA GUACHE EMB. 6 UNIDADES DE 15 ML

Quantidade: 850,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,93

Valor total: R\$ 5.040,50

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 5,93

198 - TINTA GUACHE NA COR AMARELA EM POT DE 250ML

Especificação: TINTA GUACHE NA COR AMARELA EM POT DE 250ML



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 10,09
Fabricante/Marca: ACRILEX
Valor de referência: R\$ 10,09

Unidade: Pote
Valor total: R\$ 3.027,00
Modelo: PRÓPRIO

199 - TINTA GUACHE NA COR AZUL EM POT DE 250ML
Especificação: TINTA GUACHE NA COR AZUL EM POT DE 250ML

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 10,09
Fabricante/Marca: ACRILEX
Valor de referência: R\$ 10,09

Unidade: Pote
Valor total: R\$ 3.027,00
Modelo: PRÓPRIO

200 - TINTA GUACHE NA COR BRANCA EM POT DE 250ML
Especificação: TINTA GUACHE NA COR BRANCA EM POT DE 250ML

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 10,09
Fabricante/Marca: ACRILEX
Valor de referência: R\$ 10,09

Unidade: Pote
Valor total: R\$ 3.027,00
Modelo: PRÓPRIO



201 - TINTA GUACHE NA COR PRETA EM POT DE 250ML
Especificação: TINTA GUACHE NA COR PRETA EM POT DE 250ML

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 10,09
Fabricante/Marca: ACRILEX
Valor de referência: R\$ 10,09

Unidade: Pote
Valor total: R\$ 3.027,00
Modelo: PRÓPRIO

202 - TINTA GUACHE NA COR VERDE EM POT DE 250ML
Especificação: TINTA GUACHE NA COR VERDE EM POT DE 250ML

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 10,09
Fabricante/Marca: ACRILEX
Valor de referência: R\$ 10,09

Unidade: Pote
Valor total: R\$ 3.027,00
Modelo: PRÓPRIO

203 - TINTA GUACHE NA COR VERMELHA EM POT DE 250ML
Especificação: TINTA GUACHE NA COR VERMELHA EM POT DE 250ML

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 10,09

Unidade: Pote
Valor total: R\$ 3.027,00

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 10,09

Valor total - LOTE 20 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 29.248,40 - (vinte e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)

LOTE 21 - MATERIAL DECORATIVO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

204 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AMARELA (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AMARELA (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05



205 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL CLARO (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL CLARO (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

206 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL ESCURO (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL ESCURO (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

207 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR BRANCO (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR BRANCO (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

208 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LARANJA (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LARANJA (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

209 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LILÁS (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LILÁS (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

210 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR PRETA (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR PRETA (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

211 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

212 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA PINK (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA PINK (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

213 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR SALMÃO (PAC.50UND)



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA**

46.794.593/0001-06

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR SALMÃO (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

214 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE BANDEIRA (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE BANDEIRA (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

215 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE LIMÃO (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE LIMÃO (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

216 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERMELHA (EMB.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERMELHA (EMB.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

217 - BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA CORES SORTIDAS (PAC.50UND)

Especificação: BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA CORES SORTIDAS (PAC.50UND)

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,05

Valor total: R\$ 3.210,00

Fabricante/Marca: ART LATEX

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 16,05

Valor total - LOTE 21 - MATERIAL DECORATIVO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP: R\$ 44.940,00 - (quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais)



**RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS
LTDA
46.794.593/0001-06**

Valor geral da proposta: R\$ 1.216.851,30 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Janeiro de 2025 às 13:34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RF

E-mail: rfcomercioeservicosgraficos@gmail.com

CPF/MF: 46.794.593/0001-06

